TỈ    Ì   ĐỊ

Số:           /QĐ-UBND

  CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

   Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

                     Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023

 U  T ĐỊ
Điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ huy Phòng
chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh  ình Định

TRƯỞ G         C Ỉ  U  P Ò G C Ố G T IÊ  T I –

TÌM KI M CỨU  Ạ  VÀ P Ò G T       SỰ TỈ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống
thiên tai và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và
Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ về Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1923/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2021 của
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu
nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh; Quyết định số 1117/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4

năm 2023 về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu
nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của
Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng
thủ dân sự tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động Ban Chỉ huy Phòng chống
thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-BCH ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Trưởng
ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự
tỉnh về việc Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai -
Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh;

Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – Tìm

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh tại Tờ trình số 42/TTr-BCH-PCTT ngày

09/8/2023.

3075 18

2

 U  T ĐỊ

Điều    Điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ huy
Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự năm 2023, cụ
thể như sau:

Theo Quyết định số 61/QĐ-BCH ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Trưởng
ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân
sự tỉnh đã phân công nhiệm vụ thành viên như sau:

 ọ và tên
Đơn vị

công tác
Chức
vụ

 hiệm vụ chính Điện thoại

Ông
Nguyễn

Đức Nam

Phó Giám
đốc Công

an tỉnh

Ủy viên
Thường

trực

Giúp Phó trưởng ban trực tiếp chỉ
đạo lực lượng, chuẩn bị phương
tiện, trang thiết bị đảm bảo an ninh
trật tự, an toàn xã hội trong khu vực
xảy ra thiên tai, thảm họa; ứng phó
với thảm họa cháy lớn nhà cao tầng,
khu đô thị, khu công nghiệp, khu
dân cư trên địa bàn tỉnh.

0905.877.799

Ông Trần
Sĩ Dũng

Giám đốc
Đài

KTTV
Bình
Định

Ủy viên

Tổ chức theo dõi tình hình thời tiết,
thực hiện các bản tin dự báo, cảnh
báo chính xác, kịp thời tình hình
khí tượng, thuỷ văn, hải văn; thời
tiết nguy hiểm trong tỉnh theo quy
định; đề xuất triển khai biện pháp
phòng ngừa, ứng phó, khắc phục
hậu quả  thiên tai, thảm họa theo
tình hình thời tiết nguy hiểm trên
địa bàn tỉnh.

0905.260.760

Điều chỉnh như sau:

 ọ và tên
Đơn vị

công tác
Chức
vụ

 hiệm vụ chính Điện thoại

Ông Lê
Hồng Thái

Phó Giám
đốc Công

an tỉnh

Ủy viên
Thường

trực

Giúp Phó trưởng ban trực tiếp chỉ
đạo lực lượng, chuẩn bị phương
tiện, trang thiết bị đảm bảo an ninh
trật tự, an toàn xã hội trong khu vực
xảy ra thiên tai, thảm họa; ứng phó
với thảm họa cháy lớn nhà cao tầng,
khu đô thị, khu công nghiệp, khu
dân cư trên địa bàn tỉnh.

0329.239.999

Ông
Nguyễn

Đăng
Hùng

Giám đốc
Đài

KTTV
Bình
Định

Ủy viên

Tổ chức theo dõi tình hình thời tiết,
thực hiện các bản tin dự báo, cảnh
báo chính xác, kịp thời tình hình
khí tượng, thuỷ văn, hải văn; thời
tiết nguy hiểm trong tỉnh theo quy
định; đề xuất triển khai biện pháp

0986.236.828

3

 ọ và tên
Đơn vị

công tác
Chức
vụ

 hiệm vụ chính Điện thoại

phòng ngừa, ứng phó, khắc phục
hậu quả  thiên tai, thảm họa theo
tình hình thời tiết nguy hiểm trên
địa bàn tỉnh.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 61/QĐ-BCH
ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai –
Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các thành viên Ban Chỉ
huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

- Như Điều 3;
- Ban chỉ đạo PTDS Quốc gia (báo cáo);
- BCĐ QG về PCTT (báo cáo);
- UBQG ƯPSC, TT và TKCN (báo cáo);
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (để biết);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- TV BCH PCTT-TKCN và PTDS tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10, K19.

                 C   TỊC

                Phạm  nh Tuấn